
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Благовещенский городской 

архивный и жилищный центр», утвержденное постановлением 
администрации города Благовещенска от 20.05.2015 № 1996

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания 
заработной платы работников учреждения в связи с ростом потребительских 
цен на товары и услуги
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения «Благовещенский городской архивный и жилищный 
центр» (далее – Положение),  утвержденное постановлением администрации 
города Благовещенска от 20.05.2015 № 1996 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 08.10.2024 № 4896) изменение, 
изложив Приложение к Положению «Рекомендуемые размеры окладов 
(должностных окладов) работников муниципального казенного учреждения  
«Благовещенский городской архивный и жилищный центр» в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.09.2025, и 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]



2

Приложение
к постановлению администрации 
города Благовещенска
_______________от____________

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов)
работников муниципального казенного учреждения

 «Благовещенский городской архивный и жилищный центр»

№ 
п/п

Квалификационные 
уровни

Должности, 
отнесенные к 

квалификационным 
уровням

Размер 
окладов, 

руб.

Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»

1 4 квалификационный 
уровень

ведущий специалист 10600,00

2 5 квалификационный 
уровень

главный специалист 11529,00

3 5 квалификационный 
уровень

заместитель 
начальника отдела

12038,00

Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня»

4 1 квалификационный 
уровень

начальник отдела 12869,00


